КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН
МИНИСТРЛЕР КАБИНЕТИНЕ
КАРАШТУУ МАМЛЕКЕТТИК

КЫЗМАТ ЖАНА ЖЕРГИЛИКТҮҮ

ӨЗ АЛДЫНЧА БАШКАРУУ ИШТЕРИ
БОЮНЧА МАМЛЕКЕТТИК

АГЕНТТИК

 ГОСУДАРСТВЕННОЕ АГЕНТСТВО
ПО ДЕЛАМ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

СЛУЖБЫ И МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ

ПРИ КАБИНЕТЕ МИНИСТРОВ

 КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

   БУЙРУК

                                                                          ПРИКАЗ

_________________________№________                                                                  Бишкек ш.

Об утверждении Правил поступления в особом (внеконкурсном)
порядке на отдельные административные должности

государственной гражданской службы и муниципальной службы

 В целях  реализации части 3 статьи 17 Закона Кыргызской Республики

«О государственной гражданской службе и муниципальной службе»,
руководствуясь Порядком принятия актов государственных органов,
обладающих правовым характером, утвержденным постановлением Кабинета
Министров Кыргызской Республики от 4 июня 2025 года № 319, и
Положением о Государственном агентстве по делам государственной службы
и местного самоуправления при Кабинете Министров Кыргызской
Республики, утвержденным постановлением Кабинета Министров
Кыргызской Республики от 15 ноября 2021 года № 258, приказываю:

1. Утвердить Правила поступления в особом (внеконкурсном) порядке
на отдельные административные должности государственной гражданской
службы и муниципальной службы Кыргызской Республики согласно
приложению.

2. Государственным органам и органам местного самоуправления

руководствоваться настоящими Правилами при назначении в особом
(внеконкурсном) порядке на отдельные административные должности
государственной гражданской службы и муниципальной службы.

3. Отделу финансового и административного обеспечения Агентства в
течение трех рабочих дней со дня регистрации опубликовать настоящий

приказ на веб-сайте Агентства.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора Шамбетова Т.Э.

Директор                    К.Б. Базарбаев

Кол койгон: Базарбаев К.Б.№ 01-25/329, 10.09.2025

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org